
 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
DIPARTIMENTO DI LINGUE E CULTURE MODERNE 

 

 

 

 

 

 
DECRETO  N°  3387 del 10/09/2020 

 
 
La sottoscritta, prof.ssa Elisa BRICCO, Direttrice del Dipartimento di Lingue e Culture 

Moderne,  
 

 

Preso atto della rinuncia della dott.ssa WANG Jingjing risultata vincitrice della procedura indetta 
con d.d.g. n. 5089 del 13.11.2020 per la stipula di un contratto di lavoro per tecnico di lingua cinese.  
 

Considerato che nell’ambito della programmazione didattica per l’anno accademico 2020-2021, il 
Dipartimento aveva previsto di assegnare al vincitore della suddetta procedura le seguenti ore di 
esercitazioni di lingua cinese: 
 
 
 

Corso ufficiale Corso integrativo Ore 

101287 LINGUA CINESE I 
L-

OR/21 Esercitazioni e approfondimento linguistico 
100 

101288 LINGUA CINESE II 

L-

OR/21 Esercitazioni e approfondimento linguistico 
100 

 

preso atto dell’impossibilità di garantire la copertura del monte ore delle esercitazioni linguistiche 
di cinese   

Vista la Legge n. 240 del 30/12/2010 (c.d. Legge Gelmini) “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario” e s.m.i; 
 
Visto il Decreto Interministeriale n. 313/2011 “Trattamento economico spettante ai titolari dei 
contratti per attività di insegnamento – art. 23 comma 2 Legge n. 240 del 30/12/2010”; 
 
Visto il “Regolamento per lo svolgimento di attività didattica ed il conferimento di incarichi di 
insegnamento nei corsi di laurea, laurea magistrale e di specializzazione” emanato con D.R. n. 444 
del 27/03/2013, come modificato dal D.R. n. 2003 del 23.05.2019, pubblicato in albo web il 
23.05.2019, in vigore dal 24.05.2019;  

 

 
DECRETA 

 
 
 
 
 



 
 
 

1) l’attivazione di un avviso di selezione finalizzato alla stipula di contratti di diritto privato per la 
copertura dei corsi delle seguenti  esercitazioni linguistiche di lingua cinese  per l’a.a. 
2020/2021 presso il Dipartimento di lingue e culture moderne (Scuola di scienze umanistiche) 
ai sensi dell’art. 23, comma 2, della Legge n. 240 del 30/12/2010 e s.m.i. 

 
 
Corso ufficiale Corso integrativo Ore 

101287 LINGUA CINESE I 
L-

OR/21 Esercitazioni e approfondimento linguistico 
100 

101288 LINGUA CINESE II 

L-

OR/21 Esercitazioni e approfondimento linguistico 
100 

 
 
Il corrispettivo orario sarà di € 60,00, comprensivo degli oneri a carico del collaboratore e 
dell’Amministrazione. 
L’assegnazione delle ore da svolgere sarà stabilita in base all’esito della procedura di selezione, 
delle competenze specifiche dei candidati, della modalità di esecuzione dell’attività e delle esigenze 
didattiche del Corso di Laurea per il quale l’attività è richiesta. 
 
Sarà corrisposto un compenso per la partecipazione alle sessioni di esame di profitto per 
l’insegnamento. L'importo di Euro 250,00, per ciascuna sessione di esame (delle tre previste), sarà 
proporzionato al numero delle ore assegnate per i corsi delle esercitazioni linguistiche e alla 
numerosità degli studenti. Il compenso è da intendersi omnicomprensivo (importo comprensivo degli 
oneri a carico del collaboratore e dell’Amministrazione). 
 
 
Gli oneri derivanti dalla stipula del contratto saranno assunti a carico del budget del Dipartimento. 

 
L’efficacia del contratto sarà condizionata dalla pubblicazione dei relativi dati sul sito web di Ateneo 
ai sensi dell’art. 15 del Decreto Legislativo n. 33/2013.  
 
La valutazione comparativa delle candidature che perverranno, acquisito l’assenso degli interessati, 
sarà effettuata dalla seguente Commissione:  
prof. Luca Pisano 
prof.ssa Francesca Strik-Lievers  
prof. Simone Torsani 
 
Il presente Decreto verrà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di questo 
Dipartimento. 
 

 

                         La Direttrice 
        Prof.ssa Elisa Bricco  

       
 

 


